

Nr 963

Av herr **Hamrin** i Kalmar m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 172, angående riktlinjer för fortsatt utbyggnad av universitets- och högskoleväsendet m. m.

(Lika lydande med motion nr 801 i Första kammaren)

Lantmäteristyrelsen hemställde i slutet av november 1962 hos Kungl. Maj:t om erforderliga åtgärder för en skyndsam ökning av utbildningskapaciteten vid avdelningen för lantmäteri vid tekniska högskolan i Stockholm. Enligt styrelsen borde intagningen öka från 30 till 56 elever per årskurs fr. o. m. höstterminen 1963. Styrelsens förslag tillstyrktes av remissinstanserna, bl. a. Sveriges lantmätareförening och kollegienämnden vid tekniska högskolan i Stockholm. Överstyrelsen för de tekniska högskolorna instämde också i förslaget men ansåg att den föreslagna utbildningsökningen på grund av lokalsvårigheter inte kunde ske förrän läsåret 1964/1965.

Bakgrunden till lantmäteristyrelsens förslag är den mycket oroande bristen på lantmätare inom många samhällsområden. På de områden där staten är huvudman råder f. n. vakanser på ca 30—40 lantmätartjänster. Personalbrist finns också inom den kommunala och den enskilda sektorn.

Behovet av lantmätare växer. Bostadsbyggandet och annan samhällsplanering liksom jord- och skogsbruksrationaliseringen kommer att lida skada om inte tillgången på lantmätare snabbt ökar. Det nya programmet för naturvården kräver för sitt genomförande god tillgång på lantmätare.

En interpellation framställdes under vårriksdagen i år, vari krävdes en skyndsam ökning av lantmätarutbildningen. Ecklesiastikministern hänvisade i sitt svar till att förslag om den högre utbildningens expansion skulle föreläggas höstriksdagen. Han ansåg att utökningen av lantmätarutbildningen borde förläggas till ett tidigt skede av expansionen.

Förslag rörande den högre utbildningens utbyggnad har nu framlagts i proposition nr 172. Av propositionen framgår ej när departementschefen tänker avge förslag om en utökad utbildning av lantmätare. I direktiven till 1963 års universitets- och högskolekommitté utsäges dock, att en ökad intagning av teknologie studerande bör komma till stånd *under andra hälften av 1960-talet*. Någon reservation för att lantmätarutbildningen skulle kunna utökas tidigare har ej gjorts.

I sitt remissyttrande över förslagen rörande civilingenjörsutbildningen framhåller överstyrelsen för de tekniska högskolorna, att en expansion

med 26 platser vid avdelningen för lantmäteri vid tekniska högskolan i Stockholm kan företagas redan höstterminen 1964.

Med hänsyn till de allvarliga olägenheter som ett ytterligare uppskov med denna frågas lösning skulle föra med sig för väsentliga samhällsfunktioner bör det klart sägas ut, att en fördröjning av utbildningsökningen beträffande lantmätare ej kan komma på tal. Riksdagen bör fördenskull begära förslag till 1963 års vårriksdag om en ökad utbildning av lantmätare fr. o. m. höstterminen 1964.

Under hänvisning till den ovan anförda motiveringen hemställs,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 172 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära förslag till 1964 års vårriksdag om en betydande intagningsökning vid avdelningen för lantmäteri inom tekniska högskolan i Stockholm fr. o. m. höstterminen 1964.

Stockholm den 5 november 1963

Mac P. Hamrin

C.-G. Enskog

Jan-Ivan Nilsson

Anders Dahlgren

Nr 964

Av herrar **Källstad** och **Tobé**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 172, angående riktlinjer för fortsatt utbyggnad av universitets- och högskoleväsendet m. m.

(Lika lydande med motion nr 797 i Första kammaren)

Stockholm den 5 november 1963

Thorvald Källstad

Erik Tobé
